| li%/)@g%%w@ Zewio
= C;g%?m{gﬂmﬂ ot éﬁ?zm@- ?J-Z)myﬁmr:’é
DOEGEYE 4 KOV, 2004

Consiglio Repionale del T.azio
Dipartimento Funzioge istitnzionale
Area Lavori Aula Consiglio

Via della Pisana, 1301

ROMA

€ p.C. Dipartimento Feonomico e (ccupazionale
Diresione Regionale Alfvi Produitive
Arca  lspettorato  regionale  dj polizia
mineraria’
SEDE

Oggetto: Trasmissione propasta di deliberazione consiliae.

Per quanto di competenza, si trasmette il scguenie provvedimento, adotiato dalla
Giunta Regionalc nella seduta de] 29 ottobre 2004,

(997) - Proposta di deliberazionc congiliare concernente:
“Autorizzazione all’esercizio di una nuova eava di sabbia e ghiaia sity in

localith. Morto “del territorip del Comune di NeroM{Roma) a favore della
societd EST 2000 S.r.L".

Win Cristoforo Cotorbo, 212 - 00147 Roma Tel DA BE39E0 - 1] L et gtre 1



GILNTA REGIONALE DEL LAZIO

[alalnfulslnfulsfutsfn fubefn ol fulals

| - 29 77, 2084
ESTRATTO DAL PROCESIO VERBALE DELLA SEDUTA DEL

g
-

- 29 01T, 2004 _ g
ADDI’ . NELLA SEDE DELLA REGIONE LAZIO, IN VIA CRISTOFORO

COLOMBO, 212 ROMA, ST E’ RIUNITA LA GIUNTA REGIONALE COSI" COSTITUITA:

STORACE - Francesco  Presidente JANNARILLI Antonello Azsessore
SIMEQNI (iorgic  Vice Presidenre.  PRESTAGIOVANNI Bruno s
AUGELLO Andrea Assessore ROBILOTTA " Donato #
CIARAMELLETTE Laigt SAPONAROD Francesco “
CIOCCHETTI Luciano * SARACEN] Vincenzo Mara  ©
FORMISANO Anng Teresg ¢ VERZASCHI ' Marco *
GARGANO Grutio '

ASSISTE IL SEGRETARIO Tommaso NARDINI
.................. wreenenOMISSIS

: Storace - Gargano - Robilotta - Vérzasehi
ASSENTI: :

DELIBFRAZIONEN, ™~ %%?'

PROPOSTA D DELIBERAZIONE CONSILIARE CON CER\'EI\"fE:

“Autorizzazione all’esercizio di unﬂ.num' -

- nuova cava di sabhia ¢ chigia sita i .
Morte del territori . X & sita in localita
Gt erritorie del Comune di Neralj {Roma} a favore dellg societid ESI 2000



OGGETTO: Auterizzazione all esercizio di una nuova cava di sabbiz e ghiata sita in localita
“Morto” det territorio del Comune di Nerols {Roma) a favore della EST2000 811,

-
LA GIUNTA REGIONALE

Su proposta dell” Assessore alle Ativita Produitive
Esperita la procedwra & concertazione con 2 par] sociall
: DELIBERA

All'unanimitd, di approvare e sottoporre all’esame def Consiglio Regionale fa seguente proposta di
Deliberazione Consiliare ' .

IL CONSIGLIC REGIONALE

I\',(gyt 39 el .
VISTA P'istanzal22 novembre 2002, delia ESI 2000 S.ri., con sede in Roma, Via Casal Selce, n.
L&+/A, intesa ad ottenere Iautorizzazione per anmi SETTE all’apertura di una nuova cava, di sabbia
€ ghiaia in localitd “Morto” del territoo del Comime di NEROLA, (Rema), su terreni di cui la diita
ha piena disponibilita, fcontratto di affitto con la Soc. Finanza e Affari 3.1.1, in data 26 Tuglie 20072,
registrate il 30.7.2002) per umd superficie complessiva di circa Ha 7 30.00, con Pallegata
documentazione di cui all’art. 15 della LR, 5.5.1993, n. 27;

VISTAla LR o 27193, o ip particolare Uart, 3%, tersmvommme che disciplina il rilascic deile
autotizzazioni di cava nuova: '

VISTA la Deliberazione del Consiglio Regicnale n. 474 del 18] 11998, pubblivata sul BURL del
30.12.199%; :

VISTO ii certificato di destinaziane urbanistica ritasciato dal Comune di Nerola in data 28 febbraio
2003, dal quale risulta che Je aree interessate dall*intervemo sono destimate irrparte a Zona Agricola
Vincolata E/2-eed- Zora-Hsiraitiva; T '

VISTA la nota 0. 8090 del 30 maggio 2603 del Coordinamento Provinciale del C.F.S. di Roma
dalla quale risulta che ’area non & gravata da vincolo idrogeologico né da altr vincoli:

VISTA la nota n. 2243 dat 13 febbraio =003 dedla Sopiintendenza Archeologica per i Lazio, con ia
quale si dichiara che I'aren nteressata dal PIOSELo nan ¢ assoggeftata a vincolo archeologico,
chiedendo di essere informata prima deil’inizio dei lavori, per eseguire una serie di saggi di scavo
ed un’attenta perlustrazione topografica su futte le superfici:

VISTA la nota prot. n D2/148429 del 3 ottobre 2003, con Ia quale i Dipattimente Territorio -
Direz. Reu.le Ambiente o Protezione Civile — Area V1A, determina I'eschisione dell’opera dat
procedimento di V.LA '



993

TENUTO CONTO del parcre espresso dal Dipartimentg Economice e Occupazionais della
Regione Lazio, con nota p. 50453 del 30 aprile 2004, che definisce Pimportg df garanzia
fidejussoria, prevista dai Comuf nello schema d convenzione, stabilendo un deposita cauzionale

CONSIDERATO che sulla base di oggetlive valutazioni, cosi come previsto dall’art. 38, terzo
comma, defla LR g 27/93, sussiste, pel “850, un preminente interesse socio eConomico
soviacomunale all’apertura dells Mmreva cava, confetmato dal Dipartimento  Economico o
Uccupazionale con relaziome in data 1 dicembre 2003:

CONSIDERATO che Fistanza della BS[ 2000 S.rl, con tuiti gli allegati di rito, ha ottemuio
parere favorevole della C.R.C. per le attivita estratiive nellz sedura o 16 del 12 dicembre 2003;

DELIBERA

I —La ESI 2000 5.1, con sede in Roma, Via Casal Selce 1, 147/A, & autorizzata, ai fini della LR
n. 27/93, ad esercire per anni SETTE la cava di sabbia ¢ ghiaig in localitd “MORTO” def territorio
del Comune di NEROL A {Roma), sui terrent di cui in premessa e dei quali ha piena disponibilita aj
fini esteattivi (fogho n. 6, part >4, 55/p, 56/p,194 63/p, 64/p, 130, 151, 148, 153, 147, 195 de}
cormne di Nerola per una superficie cornplessiva di circa Ha 7.5y,

2 - La ESI 2000 S.rl; nell’esercire Pattivita di cava, dovra asservare il piano di coltivazione e di
ripristine ambientale allegato all’istanza 22 novembre 2002, e successive ittegrazioni ¢ modifiche,
COsi come previsto dapii elaborati approvati e vistati dal Direttore Regionale Attivita Produttive e di
seguito elencati:
a.~ elaborato grafico,
b - relazione tecnica; :
¢ — studio di inserimento paesistico {SIP;;
d - documentaziope fotografica; _
€ -- preminente interesse sovtacomynale;
I'— relaziong geologica: -
£ - sintest non tecnicy
- schede rigssuntive e allegati di prigento;
— refazione di VI A -
— documento di sicurezza e salute,

3 - Llattivitd estrattivg dovrd essere svolta in conformitd al piano g coltivazipge approvato,
prevedendo tre distinti lomi g lavorazione, e [a Qpere di recupera ambientale dellarea dovrano
USSere eseguite conteslupimente all’avanzamento degll scavi, cosi come disposto dall®art. 13,
comma 3, detla L.R. n. 27/03

|

A
-

)

it 7 ’”Nﬂ
ERFR VLY _.E
1

L)

S



008
e

——

#LIE'- - o
i -

|
i

ﬁ?@} 4 9 QTI?U{M

4 — Prima di iniziare i lavori di favo, la EST 2000 S.r.. & tenuta 4. .

a - sottoscrivere la predisposta convenzione con il Comune di Nerola (Roma), dopo aver
costituito & favore  dello  stesso  uma polizza  fidefussoria di FEuro  281.813/00
{duf:centDoftantunomﬂaatmcentotredicifﬂ{}); compresi d1 IVA, a garanzia dei recupero ambientale dj
oo dei tre lott i cui ¢ suddiviso i piane di coltivazione, al termine dei lavori di $CaAVO;

& — trasmettere cupia deila predisposta convenzione con il Cotmne di Nerolz e della polizza
fidejussoria appena sottoserita al Dipartimento Economico e Cccupazionale — Direzione Regionale
Attivitd Produttive {Roma — Via Rosa Raimondi Guaribaldi n. 7). unitamente aflg denuncia di
esercizio prevista dall’art. 24 del D.PR. 9.4 195 9, 1. 128, sulla polizia delle rainjere e delle cave;

C - concordare can fa Sonsintendenza Archeologica per P'Ewuriz Meridionale gh
accertamenti sul terreno che si ritenessero necessari

5 — La presefite autorizzazione viene rilasciata senza pregiudizio per i diritti del terzi o derivanti da
altre leged, al soli fini dell’attivit di cava, e potri essere modificata 0 integrata ove Ia

Soprintendenza Archeologica GOompeteinie ritenesse necessariv impartire nuove disposizioni,

6 — I piano di coltivazicne della cavy potra essere variate per accertate situazioni di pericolo per le
persone e per le cose (ar. 574 e successivi del D.PR. n 128 sufla polizia delle miniere e deile
cave), derivante da imprevisti geologict e petrografici,

7 ~ Copia delle presente deliberazione, con sl elaborati progeiruali timbrati sard restituita alla EST
2000 S.rl ed al Comune di Nerola {Rowma).

L3 presente deliberazione sara pubblicata sul B.U.R.L.



